
SMLOUVA O DÍLO
dle § 536 a následujících zákona č.513/1991 Sb., Obchodního zákoníku, v platném znění

na dodávku prací na stavbě :

Kašna Úsilné III. etapa - plastika osla včetně pítek

Obec Úsilné
Úsilné 43
37010 České Budějovice
zastoupený: Ing. Pavlem Kašpárekm

starostou obce
oprávněn jednat ve věcech smluvních: Ing. Pavel Kašpárek
oprávněn jednat ve věcech technických: Ing. Pavel Kašpárek
tel: 602479795
fax:
IČ:
DIČ:
OR:
Banka:
číslo účtu:

Objednatel :

( dále jen objednatel )

ODDÍL I. - SMLUVNÍ STRANY

00581909

KB České Budějovice
32824231/0100

Zhotovitel: Tomáš PROLL - DATO
Habří 27,37384 Dubné

zastoupený: akad. Sochařem Tomášem Prollem

tel:
fax:
rč:
DrČ:
OR:
Banka:
číslo účtu:

( dále jen zhotovitel )

605484355

705 18 581

GE Money Bank - Č. Budějovice
167 034 544/0600

- str. 1 -



ODDÍL II. - PŘEDMĚT SMLOUVY

11.1. Předmětem smlouvy je dodávka uměleckého díla - plastiky, sestávající z podstavce ve tvaru
hřibu, ze kterého stéká voda do mělkého bazénu - materiál bronz, dále ze sochy osla, umístěné na
tomto podstavci - materiál bronz, a ze dvo zvířata v podobě draka - materiál bronz, která budou
sloužit jako pítka a současně mají pohyblivé části.
Součástí dodávky jsou veškeré vnitřní rozvody vody, elektřiny, odpadní vody a mechanizmy k zajištění
rovnoměrného stékání vody po "hřibu", ventily pro provoz pítek a mechanizmy k pohybu nohou draka,
instalace, montáž a zprovoznění celé skulptury.

11.2. Přesný rozsah předmětu smlouvy je určen položkovým rozpočtem (cenová nabídka), který je
vypracován dle zadavatelem předaném výkazu výměr a je přílohou č.l této SOD.

11.3. Zhotovitel se zavazuje předat dílo v souladu se stavebním zákonem a platnými technickými
normami.
Zhotovitel potvrzuje, že se v plném rozsahu seznámil s rozsahem a povahou díla, že jsou mu známy
veškeré technické, kvalitativní a jiné podmínky nezbytné k realizaci díla a že disponuje takovými
kapacitami a odbornými znalostmi, které jsou k provedení díla nezbytné.

11.4. Objednatel zajistí veškeré potřebné doklady pro provedení díla v termínu do 15 dna před
zahájením stavebních prací.

ODDÍL III. - ČAS PLNĚNÍ

Termíny plnění předmětu této smlouvy jsou smluvními stranami sjednány následovně:

111.1. Objednatel předá zhotoviteli místo realizace 4 dny před zahájením instalace díla.

111.2. Zhotovitel zahájí práce na realizaci díla do konce dubna 2012. Případná změna termínu bude
dohodnuta mezi zástupcem objednatele a zástupcem zhotovitele.

111.3. Zhotovitel ukončí práce na díle k předání objednateli do konce září 2013.

ODDÍL IV. - CENA DÍLA

IV.l. Cena za dílo je dle rozsahu předmětu smlouvy smluvními stranami sjednána jako cena nejvýše
přípustná.

Cena celkem bez DPH -,-Kč

DPH 20 % -,-Kč

Cena celkem včetně DPH 832.000,-KČ

IV. 2. Cena díla je stanovena na základě položkového rozpočtu který je přílohou č.1 této smlouvy o
dílo .Jednotkové ceny uvedené v nabídce jsou maximálně přípustné a obsahují veškeré náklady a zisk
zhotovitele nezbytné k realizaci díla . Daň z přidané hodnoty za provedené práce bude účtováno podle
zákona o dani z přidané hodnoty platného v době zdanitelného plnění.
V případě, že zhotovitel není plátcem DPH, uvede celkovou cenu jako konečnou.
Zhotovitel provede případné další práce nad rozsah uvedený v odstavci IV. 1., tyto práce budou
předem vyžádány a odsouhlaseny zástupcem objednatele, o jejich provedení smluvní strany sepíší a

- str. 2 -



odsouhlasí dodatek k této smlouvě. V případě prací menšího rozsahu bude proveden zápis do
stavebního deníku zhotovitele.

IV.3. Objednatel uhradí zhotoviteli cenu za skutečně provedené práce, s výjimkou 1. zálohové
faktury.

IV.4. Objednatel uhradí zhotoviteli zálohové faktury vystavené takto:
1. zálohová faktura ve výši 15 % celkové ceny díla vč. DPH do 14 dnů po podpisu smlouvy
2. zálohová faktura ve výši 25 % celkové ceny díla vč. DPH po zhotovení modelu kašny v M 1:1
3. zálohová faktura ve výši 25 % celkové ceny díla vč. DPH po dokončení sádrového modelu pro

slévárnu
4. zálohová faktura ve výši 25 % celkové ceny díla vč. DPH po dokončení hrubého bronzového

odlitku

Konečná faktura bude vystavena do 15 dnů po předání a převzetí dokončeného díla, se zápočtem
všech zaplacených záloh a po odstranění eventuelních vad a nedodělků zapsaných v zápise o předání
a převzetí díla investorem stavby.
Splatnost faktur je dohodnuta smluvními stranami 14 dnů od data doručení faktury objednateli.
Termínem úhrady se rozumí den odepsání platby z účtu objednatele.

ODDÍL V. - SANKCE A POKUTY

V.l. Za prodlení objednatele se zaplacením faktury - daňového dokladu bude účtována pokuta ve
výši 0,05 % z ceny faktury bez DPH (v případě neplátce DPH z celkové ceny) - daňového dokladu za
každý den prodlení.

V.2. Pro případ prodlení zhotovitele s dokončením díla vinou zhotovitele, sjednávají smluvní strany
pokutu ve výši 0,05 % Kč bez DPH (v případě neplátce DPH z celkové ceny), kterou zaplatí zhotovitel
objednateli za každý den prodlení. Zhotovitel je povinen tuto pokutu zaplatit do pěti dnů po převzetí
díla objednatelem. Objednatel má právo smluvní pokutu odečíst z konečné faktury.

ODDÍLVI.-ZÁRUČNÍ LHŮTY

VI.l. Záruční doba činí 48 měsíců, výjimkou dodávek zařízení, která zhotovitel nevyrábí a která se
řídí vlastními záručními listy,od předání a převzetí díla bez vad a nedodělků investorem stavby. Po
tuto dobu odpovídá za vady, které objednatel zjistil a které včas reklamoval.

VI.2. Zhotovitel předá objednateli zároveň při podpisu protokolu o předání díla veškeré doklady
potřebné ke kolaudaci díla .

VI.3. Záruka se nevztahuje na škody vzniklé mechanickým poškozením po převzetí díla objednatelem.

VI.4. Výskyt event. záručních vad oznámí objednatel zhotoviteli spolu s uplatňovanými reklamačními
nároky bez zbytečného odkladu po jejich zjištění. Zhotovitel je povinen sdělit objednateli své
stanovisko k reklamaci do 5 dnů od jejího doručení.

VI.S. Závady které neumožňují bezpečný a bezproblémový provoz, nebo omezují poskytované služby
je zhotovitel povinen bezodkladně odstranit v dohodnutých lhůtách.
Za prodlení zhotovitele s odstraněním vad zjištěných a uplatněných v rámci záruky zaplatí zhotovitel
smluvní pokutu ve výši 1.000,-Kč za každou vadu za každý den prodlení oproti dohodnuté lhůtě na
jejich odstranění.

VI.6. V případě, že jedna smluvní strana nedodrží podmínky sjednané v této smlouvě, je druhá
strana oprávněna od této smlouvy odstoupit.

VI.7. Vzájemná práva stran vyplývající z odstoupení od smlouvy se řídí ustanovením § 244 až 351
Obchodního zákoníku.

- str. 3 -



ODDÍL VII. - vyšší MOC

VlI.l. Pro účely této smlouvy se za vyšší moc považují případy, které nejsou závislé ani na
jedné ze smluvních stran a strany je nemohou ovlivnit: tzn. válka, mobilizace,živelná pohroma,
zákonná stávka v oboru.

VlI.2. Pokud se plnění této smlouvy stane nemožným z titulu vyšší moci, obě strany se dohodnou
na novém plnění této smlouvy ve vztahu k předmětu plnění, ceně a termínům plnění.

VlI.3. Při odstoupení od smlouvy z titulu vyšší moci nebudou smluvní strany požadovat žádné
finanční nebo věcné náhrady mimo úhradu dosud provedené prokazatelné přípravy a rozsah
doposud realizovaných prací.

VlI.4. V případě odstoupení od smlouvy z jiných důvodů než dle čI. VII.1. nebo bez udání
důvodů, uhradí strana, která odstupuje straně druhé veškeré prokazatelné náklady a škody vzniklé
v souvislosti s plněním závazku dle této smlouvy.

ODDÍL VIII. - JINÁ UJEDNÁNÍ

VIII. 1. Objednatel vyzve zhotovitele k převzetí staveniště 5 dnu před zahájením prací. Zhotovitel se
zavazuje, že tuto výzvu bude akceptovat a ve sjednaném termínu práce zahájí.

VlII.2. Dílo je provedeno jeho řádným dokončením. O předání staveniště a stejně tak o převzetí díla,
smluvní strany sepíší zápis. Součástí plnění je předání všech dokumentů potřebných pro kolaudaci a
řádné a bezpečné užívání a udržování díla. K převzetí díla bude objednatel vyzván 3 dny předem.

VlII.3. Do podepsání zápisu o předání a převzetí má zhotovitel vlastnické právo ke zhotovenému
dílu (předmětu plnění) a nese nebezpečí škody na něm.

VlII.4. Zhotovitel se zavazuje k dodržování bezpečnostních a požárních předpisů a přebírá za jejich
dodržování svými pracovníky plnou zodpovědnost.

VlII.5. Zhotovitel ručí za věcné, odborně správné provedení díla. Kvalita díla musí odpovídat
příslušným platným normám ČSN, předpisům a příslušným prováděcím vyhláškám.

VlII.6. Zhotovitel vede o provádění díla až do odstranění vad a nedodělku stavební deník, který musí
být trvale na stavbě dostupný.

VlII.7. Dokončením prací se rozumí zejména:
- fyzické dokončení díla
- předání všech potřebných dokladu jako jsou zejména

- prohlášení o shodě materiálu
- doklady jakosti na materiály používané v průběhu stavby
- atesty
- doklady o likvidaci obalového materiálu, zbytku materiálu, nebezpečných odpadu

- úklid staveniště

VlII.9. Smluvní strany se zavazují, že veškeré informace o díle a informace o druhé smluvní straně,
Které v souvislosti s provedením díla získávají a které nejsou běžně dostupné, budou
považovat za důvěrné a nesdělí je třetí osobě bez souhlasu druhé smluvní strany a to ani po
skončení platnosti této smlouvy.

VIII. 10. Zhotovitel je povinen vyklidit staveniště do 5 dnu od dokončení díla.

ODDÍL IX. - ZVLÁŠTNÍ USTANOVENÍ

- str. 4 -



lX.l. Tato smlouva se řídí pokud není ve smlouvě uvedeno, ustanoveními Obchodního zákoníku.

lX.2. Tuto smlouvu lze měnit pouze písemnými dodatky potvrzenými oběma stranami.

lX.3. Smluvní strany prohlašují, že došlo k dohodě v celém rozsahu a toto potvrzují svými podpisy.
Nedílnou součástí této smlouvy jsou přílohy dle textu.

lX.4. Smlouva je vyhotovena ve čtyřech výtiscích, z nichž objednatel obdrží dva výtisky.

lX.5. Smlouva nabývá platnosti podpisem obou smluvních stran.

ODDÍL X. - ŘEŠENÍ SPORŮ

X.l. Tato smlouva se řídí českým právem. Všechny spory vznikající z této smlouvy a v souvislosti s ní,
které se nepodaří odstranit jednáním mezi stranami, budou rozhodovány Krajským soudem v Českých
Budějovicích.

V Úsilném dne 27.04.2012

Za objednatele : Za zhotovitele :

L'.fJ~rJj.J..~ v C .• ,,",\::

Příloha Č. 1 - Cenová nabídka zhotovitele

- str. 5 -



KRycí LIST PROPOČTU CENY

Objekt: Název objektu : JKSO:

Stavba: Název stavby : ISKP:
KIdna CJallné

Projektant: Počet měrných jednotek: O
Obiednatel : Náklady na MJ : O
Počet listů: Zakázkové číslo:
Zpracovatel projektu : Zhotovitel :

ROZPOČTOVÉ NÁKLADY
Rozpočtové náklady II. a III. hlavy Vedlejší rozpočtové náklady

Dodávka celkem O O O
Z Montáž celkem O O O
R HSVcelkem 832000 O O
N PSV celkem O O O
ZRN celkem 832000 O O

O O
HZS O O O
RN Il.a IIl.hlavy 832000 Ostatní VRN O
ZRN+VRN+HZS 832000 VRN celkem O
Vypracoval Za zhotovitele Za obiednatele

Jméno: Proll Tomáš Jméno:
Datum: Datum: 1 ,10.4.2012 Datum:

Podpis: :-1
1
~ Podpis:

Základ pro DPH 20,0 % činí: O Kč
DPH 20,0 % činí: O Kč
Základ pro DPH 0,0 % činí: O Kč
DPH 0,0 % činí: O Kč

CENA ZA OBJEKT ~ It'I:U ~*"
Poznámka:

NFJiť H tLI! TeEfr hff/

~~t~



11===~=t~~j:=~a=t:=: ===1=K=aš=n=a=u=s=i=,n=é==============:=:::!I=R=o=zp=o=č=et=:=========:::::!II
REKAPITUlACE STAVEBNíCH ou.ú

Autorská část
Slévárenská část

L o



Propočet ceny

II
Stavba: IKašna Úsi/né I Rozpočet:

IIObjekt:

Díl: 001 Autorská část
1 Úprava návrhového modelu schváleného investorem hod 100,00 590,00 59000,00
2 Vymodelování kašny M 1:1 - sochařská model. Hlína kg 500,00 16,00 8000,00
3 Vymodelování kašny M 1:1 - práce hod 400,00 600,00 240000,00
4 Odlití do sádry - sádra modeláfská kg 500,00 10,00 5000,00
5 Odlití do sádry - práce hod 130,00 600,00 78000,00
6 Osazeni kašny, montáž pohyblivých částl, zkušeb. provoz hod 25,00 600,00 15000,00

Celkem za 001 AutoIak' u.t -"000,00
Díl: 002 Slévárenská část

7 Příprava modelu hod 25,00 600,00 15000,00
8 Formování -výroba formy ks 1,00 37000,00 37000,00
9 Odlitek-materiál bronz kg 300,00 600,00 180000,00
10 Odlitek-práce hod 60,00 600,00 36000,00
11 Cizelérské práce hod 238,00 500,00 119000,00
12 Patinování hod 30,00 500,00 15000,00
13 Doprava km 400,00 22,50 9000,00
14 Osazení kašny hod 32,00 500,00 16000,00

Cellcemza 002S~ltát 4ZlOOO,OO


